A. de Roma 695.
De Ciceron 49.

¹ Mihi etiam unum de malis in metu est, fratris miseri negotium. *Ad Attic. 3. 9.* De Quinto fratre nuntii nobis tristes... Sane sum in meo infinito mœrore sollicitus, et eo magis, quod Appii quæstio est. *Ibid. 17.*

² Me expulso, Catone amandato, in eum ipsum se convertit, quo auctore, quo adjutore, in concionibus, ea, quæ gerebat, omnia,

quæque gesserat, se fecisse et facere dicebat. *Cn. Pompeium...* diutius furori suo veniam daturum non arbitratur. Qui ex ejus custodia, per insidias, regis amici filium, hostem captivum, surripisset, et ea injuria virum fortissimum lacessisset: speravit iisdem se copiis cum illo posse configere, quibuscum ego noluissem, bonorum periculo, dimicare. *Pro Dom. 25.*

A. de Roma^{695.} te á muchos de la parte de Flavio, y entre ellos
De Ciceron^{49.} á M. Papirio, caballero Romano, amigo de Pompeyo; y el mismo Pretor escapó con dificultad, y volvió solo á Roma ¹.

Este ultrage encendió la ira y la indignacion de Pompeyo, de modo que pensó en hacer volviese Ciceron al instante á Roma; tanto para reprimir la audacia de Clodio, quanto para restablecer su propia reputacion, y reconciliarse con el Senado y el Pueblo. Insinuó algo de su idea á los amigos de Ciceron, y en particular á Pomponio Ático, el qual sin perder momento le hizo saber tan agradable noticia. Aunque era mucha la desconfianza que tenia Ciceron de Pompeyo, creyó deberle escribir, y envió á Ático copia de su carta; en la qual le decia, que si Pompeyo no se resentia de la afrenta que le habian hecho en el asunto de Tigranes, no veia qué cosa le pudiese mover ².

Varron, que era amigo íntimo de Pompeyo, rogó á Ático avisase á Ciceron, que Pompeyo estaba determinado á proteger sus intereses con toda eficacia luego que hubiese recibido cierta respuesta

¹ Ad quartum ab urbe lapidem pugna facta est: in qua multi ex utraque parte ceciderunt: plures tamen ex Flavii, inter quos M. Papyrius eques Romanus publicanus, familiaris Pompeio. Flavius sine comite Romam vix perfugit. *Ascon. in Milon. 14.*

² Sermonem tuum et Pompeii cognovi ex tuis literis. Motum in republica non tantum impendere video, quantum tu aut vides, aut

ad me consolandum affers. Tigrane enim neglecto sublata sunt omnia... Literarum exemplum, quas ad Pompeium scripsi, misi tibi. *Ad Attic. 3. 8.* Pompeium etiam simulatorem puto. *Ad Quint. Frat. 1. 3.* Ex literis tuis plenus sum expectatione de Pompeio, quidnam de nobis velit, aut ostendat... Si tibi stultus esse videor qui sperem, facio tuo jussu. *Ad Attic. 3. 14.*